

## Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 27.01.2023 r. o godz. 13:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przywitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - **Uchwała nr 1/2023** w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji;
  - **Uchwała nr 2/2023** w sprawie: wyboru form aktywizacji zawodowej projektu niekonkurencyjnego: Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzesckim (I) Priorytet (VI) Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027  
**Cel szczegółowy projektu:** Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji młodzieży – dla osób długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej (EFS+);
  - **Uchwała nr 3/2023** w sprawie: zaopiniowania planu szkoleń indywidualnych na 2023 r.
3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzesckiemu w 2022 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.
4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzesckim rynku pracy.
5. Dyskusja.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przez członków Rady przyjęty jednogłośnie.

Realizację porządku obrad rozpoczęto od omówienia projektu uchwały nr 1/2023 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy przekazał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która przedstawiła członkom Rady zaakceptowany przez Starostę Kołobrzeskiego plan finansowy Funduszu Pracy na 2023 r. na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej na terenie Powiatu Kołobrzeskiego. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu planuje przeznaczyć otrzymane środki na realizację następujących instrumentów wsparcia aktywności zawodowej: staże, prace interwencyjne, dofinansowania do zatrudnienia osoby, która ukończyła 50 rok życia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia, bony na zasiedlenie, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego lub skierowanej osoby niepozostającej w zatrudnieniu. Na realizację ww. programów Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu otrzymał łączną kwotę w wysokości 3.491.856,30 zł.

Wobec braku wystąpienia pytań w powyższej sprawie, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

**Uchwałę nr 1/2023** w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z przedstawieniem planu finansowego dotyczącego podziału środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji **zaopiniowano pozytywnie - 5 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotycząca sprawy wraz z przedstawieniem planu finansowego na rok 2023 r. z podziałem na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi **załącznik do uchwały**. Uchwała nr 1/2023 stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Ewelinie Karewicz celem przedstawienia członkom Rady informacji dotyczących projektu uchwały **nr 2/2023** w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej projektu niekonkurencyjnego: Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzeskim (I) Priorytet (VI) Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniła zebranych założenia nowego projektu współfinansowanego z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027. Głównym założeniem projektu jest poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, osób długotrwale bezrobotnych i grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy oraz dla osób biernych zawodowo. Działania te mają na celu promowanie samozatrudnienia i zwiększenia efektywności zatrudnieniowej u osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu planuje w ramach ww. projektu przeznaczyć środki na następujące instrumenty wsparcia: staże, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego lub skierowanej osoby niepozostającej w zatrudnieniu, bony na zasiedlenie, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia i stypendia szkoleniowe oraz prace interwencyjne. Na realizację ww. projektu w 2023 r. Powiatowy Urząd Pracy planuje przeznaczyć kwotę 1.060.791,01 zł.

Po wyjaśnieniach Pani Dyrektor i wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwałę nr 2/2023** w sprawie: wyboru form aktywizacji zawodowej projektu niekonkurencyjnego: Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzeskim (I) Priorytet (VI) Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 **zaopiniowano pozytywnie – 5 głosów za**, przeciw – brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała nr 2/2023 wraz z wyborem form aktywizacji zawodowej ww. projektu stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady ponownie oddał głos Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu celem przedstawienia informacji dotyczących projektu uchwały **nr 3/2023** w sprawie zaopiniowania planu szkoleń indywidualnych na rok 2023.

Pani Ewelina Karewicz wyjaśniła zebranych, że Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu planuje w 2023 r. realizować szkolenia w trybie indywidualnym z uwagi na zwiększone zainteresowanie szkoleniami ww. trybie wśród osób bezrobotnych. Pani Dyrektor przedstawiła zakres prognozowanych szkoleń indywidualnych do realizacji w 2023 r., m. in. : szkolenia z zakresu operatorów maszyn do robót ziemnych, szkolenia w zakresie transportu towarów, szkolenia w zakresie transportu drogowego, szkolenia z zakresu spawania, szkolenia z zakresu elektryki, szkolenia z zakresu księgowości, szkolenia z zakresu usług kosmetycznych. Wysokość środków przeznaczonych na realizację szkoleń zawodowych w trybie indywidualnym w 2023 r. wynosi 153.012,62 zł.

Po przedstawieniu przez Panią Dyrektor wyjaśnień i w związku z brakiem wystąpienia pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwałę nr 3/2023** w sprawie: zaopiniowania planu szkoleń indywidualnych na 2023 r. **zaopiniowano pozytywnie – 5 głosów za**, przeciw – brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała nr 3/2023 wraz z planem szkoleń indywidualnych przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2023 r. stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, na podstawie prezentacji multimedialnej, przedstawiła członkom Rady informacje o stopniu wykorzystania limitowanych środków Funduszu Pracy otrzymanych przez Powiat Kołobrzeski w 2022 r. oraz omówiła aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy według stanu na dzień 31.12.2022 r. Prezentacja multimedialna stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Pani Dyrektor uzasadniła napotykające trudności w wydatkowaniu środków finansowych przeznaczonych na wsparcie w roku 2022, m. in. po przez spadek zainteresowania zatrudnieniem ze strony bezrobotnych z uwagi na niskie płace oraz spadek zainteresowania zatrudnieniem ze strony pracodawców z uwagi na wzrost kosztów utrzymania pracownika. Włączając się do dyskusji Pan Marcin Bonew wskazał, iż jedną z głównych przyczyn powodujących spadek zainteresowania zatrudnieniem ze strony pracodawców jest występujący wzrost kosztów mediów, który zmusza pracodawców na szukanie alternatywnych sposobów oszczędzania. Pani Ewelina Karewicz nadmieniła, iż znaczny wpływ na zmniejszenie zainteresowania ze strony pracodawców miały również skutki pandemii COVID-19 jak i wojna na Ukrainie. Pan Marcin Bonew poinformował o najczęstszych problemach z jakimi boryka się Urząd Pracy w przypadku podejmowanych działań mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzeskiego.

Wskazał, iż problemem jest w szczególności aktywizacja matek z dziećmi poniżej 6 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych, a także osób z występującymi problemami zdrowotnymi.

W oparciu o prezentację multimedialną oraz bieżące dane statystyczne przedstawiono członkom Rady informacje nt. stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim oraz w poszczególnych powiatach z terenu województwa zachodniopomorskiego. Pan Marcin Bonew wskazał, iż w okresie popandemicznym kołobrzeski rynek pracy ukierunkowany jest w dalszym ciągu głównie na hotelarstwo, gastronomię i turystykę. Pan Henryk Dobrołowicz stwierdził, że niski rozwój naszego regionu spowodowany jest znacznym brakiem dużych zakładów przemysłowych występujących w obrębie miasta, co negatywnie wpływa na możliwość podjęcia pracy w branży innej niż hotelarstwo, gastronomia czy turystyka. Pan Cezary Kalinowski zauważył znaczny spadek zainteresowania pracą na terenie powiatu kołobrzeskiego u młodzieży. Młodzież chętniej poszukuje zatrudnienia w większych miastach. Pan Mirosław Terlecki stwierdził, iż ludzie młodzi w większych miastach mają większą szansę na lepszą pracę i wyższe wynagrodzenie.

Po zakończonej dyskusji oraz w związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował członkom Rady za przybycie życząc jednocześnie wszystkim członkom Rady oraz pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2023.

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu



Mirosław Terlecki